

Reconstructia digului de protectie contra inundatiilor a Polderului nr.5 r-ul Cahul. (PC0+00 pina la PC125+00).

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Защитный противопаводковый барьер на участке таможи Кагул-Оанча

Valoarea de deviz 2 323 162,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,49	858,60	420,71
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 100m	t	82,96	7,50	622,20
3	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,49	40,76	19,97
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (работа на отвале)	100 m3	0,49	124,47	60,99
5	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in stratari cu grosimea de 15-20 cm in conditiile	100 m3	1,92	318,75	612,00

		gospodaririi apelor (Разравнивание щебня бульдозером)				
6	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (монтаж арматурных сеток 100x100x6 и закладных деталей)	t	2,273	1 419,90	3 227,44
7	DI119	Fundatii monolite din beton B15 F150 W6 la edificiile artificiale (укл.монолитного бетона в фундаменте защитного барьера) Alte utilaje=1,03	m3	88,10	1 949,24	171 727,78
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (монтаж направляющих стоек на фундаменте защитного барьера)	kg	88,30	27,80	2 454,62
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				179 145,71 20 481,96
		<i>Total</i>	lei			179 145,71
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			4 915,67
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			14 762,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			19 677,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			2 853,27
		<i>Total</i>	100,00 +			22 530,96
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			1 351,86
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				203 028,53 25 397,63
		2. Capitolul 1. Utilaj				
9		Модульный сборно- разборный защитный барьер Серии "L" высотой 0,5м	m	123,00	9 200,00	1 131 600,00

10		Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 1м	m	24,00	13 000,00	312 000,00
11		Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 1.5м	m	10,60	21 900,00	232 140,00
12		Приобретение отдельностоящих жестких барьеров системы NOAQ BOXWALL	buc	22,00	2 600,00	57 200,00
		Total Capitolul 1. Utilaj Inklusiv salariu				1 732 940,00

		Total	lei	1 935 968,53
		TVA	20,00 %	387 193,71
		Total de viz: Inklusiv salariu		2 323 162,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reconstrucția digului de protecție
contra inundațiilor a Polderului
nr.5 r-ul Cahul. (PC0+00 pînă la
PC125+00).**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Защитный противопаводковый барьер на участке таможни Кагул-Оанча

Valoarea de de viz 2 323 162,24 lei

Intocmit in prețuri curente

--	--	--	--	--	--

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7212030022700	Sudor	h-om	0,883	57,66	50,91
2.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,777	57,66	967,36
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1764	57,66	10,17
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,883	57,66	50,91
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	336,5002	57,66	19 402,60
		Total manopera				25 397,63

Materiale:

1.	02531520120121	Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 0,5м	m	123,00	9 200,00	1 131 600,00
2.	02531520120122	Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 1м	m	24,00	13 000,00	312 000,00
3.	02531520120123	Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 1.5м	m	10,60	21 900,00	232 140,00
4.	02531520120125	жесткие барьеры системы NOAQ BOXWALL	buc	22,00	2 600,00	57 200,00
5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,3245	20,00	26,49
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0078	420,00	3,32
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,2597	3 500,00	11 408,95
8.	2663102100000	Beton	m3	89,862	1 500,00	134 793,00
9.	2710703517201	Armatura	t	2,273	13,00	29,55
10.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,883	14,00	12,36
11.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	88,30	15,00	1 324,50
12.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4415	50,00	22,07
13.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7064	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				1 880 560,24

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	38,838	240,00	9 321,12
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,3373	180,00	420,71
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,40	255,00	612,00
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2646	255,00	67,47
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,148	150,00	622,20
		Total utilaje de construcții				11 043,51

Total	lei	1 935 968,53
TVA	20,00 %	387 193,71

Total deviz:

2 323 162,24

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția digului de protecție
contra inundațiilor a Polderului nr.5 r-ul
Cahul. (PC0+00 pînă la PC125+00).

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de construcție generale				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3			858,60
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	180,00	858,60
2	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculanța de 100m	t			7,50
	3410540000006	Autobasculanța-5t	h-ut	0,0500	150,00	7,50
3	TsC50B	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pământului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			40,76
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0120	420,00	5,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	255,00	35,70
4	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II (работа на отвале)	100 m3			124,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	420,00	1,71
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	255,00	102,00
5	TsD02A11	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm în condițiile gospodăririi apelor (Разравнивание щебня бульдозером)	100 m3			318,75
	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,2500	255,00	318,75
6	DI126	Instalarea armăturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (монтаж арматурных сеток 100x100x6 и закладных деталей)	t			1 419,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,90
	2710703517201	Armatură	t	1,0000	13,00	13,00
7	DI119	Fundații monolite din beton B15 F150 W6 la edificiile artificiale (укл. монолитного бетона в фундаменты защитного барьера) Alte utilaje=1,03	m3			1 949,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 500,00	1 530,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 500,00	129,50

	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	240,00	105,80
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (монтаж направляющих стоек на фундаменте защитного барьера)	kg			27,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		2. Capitolul 1. Utilaj				
9		Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 0,5м	m			9 200,00
	02531520120121	Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 0,5м	m	1,0000	9 200,00	9 200,00
10		Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 1м	m			13 000,00
	02531520120122	Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 1м	m	1,0000	13 000,00	13 000,00
11		Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 1.5м	m			21 900,00
	02531520120123	Модульный сборно-разборный защитный барьер Серии "L" высотой 1.5м	m	1,0000	21 900,00	21 900,00
12		Приобретение отдельностоящих жестких барьеров системы NOAQ BOXWALL	buc			2 600,00
	02531520120125	жесткие барьеры системы NOAQ BOXWALL	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00

APROBAT:

Investitor

Infocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

